
家庭数配布                               

                                 令和 3年 6月吉日 大四小ＰＴＡ 

ＰＴＡだより 
令和 3年 6月 No.1 

 

【石井 康幸 ＰＴＡ会長より】 
  

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 
平素は本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、今この挨拶文を書いているのは緊急事態宣言の最中ですが、校長先生はじめ学校運営に携わる

皆様のおかげで子供たちが登校出来ていること、一保護者としてまずは感謝申し上げたいと思います。 
また、先日配布させていただいたＰＴＡ総会(書面)での議決権行使書ですが、数回にわたってお願い

することになり、お手数をおかけしまして申し訳ございませんでした。皆様のご協力により、承認をい
ただく事ができました。ご協力ありがとうございました。 

今年度も、試行錯誤の 1 年になるかと思いますが、子供たちの成長に負けずに役員一同、励んでゆき
たいと思います。 
 
 
◇ 令和３年度ＰＴＡ前期総会（書面総会にて開催）◇ 
 
【議案３項目分】 
 
家庭数・・・・・・４６９人 
議決権行使書・・・４４７人 
無効・・・・・・・・１０人（印鑑なし等） 
 
承認・・・４４３人 
否認・・・・・４人 → 扇風機清掃について・・・１人 
            子供会中止について・・・１人 
            ＰＣ購入・・・・・・・・２人 
 
【会計報告分】 
 
家庭数・・・・・・４６９人 
議決権行使書・・・４１５人 
無効・・・・・・・・２１人(印鑑なし等) 
 
承認・・・４１５人 
否認・・・・・０人 
 
定足数（家庭数の１/５ ９４名）を上回っている為、総会は成立しました。 
 
 

【議案 3 項目分】【会計報告分】 

 承認多数により議決されました。 
 
 
 



 
◇扇風機清掃  実施日５月 29・30 日◇   
 
     Before                   After 
 
 
 
 
                    
 
 
 
 
 
 

 
黒く見える部分が全てほこりです。             とても綺麗になりました！！ 

＊こちらの写真では、わかりにくいので、学校 HP にカラーで載せています。 
 

◎業者により、校内 170 台の清掃・除菌が完了いたしました。 
 
《地区委員会よりお詫び》 

先日、ＰTA 会員の皆さまに配布いたしました「令和 3 年度 PTA 書面総会資料」にて、令和 3 年度 
地区委員会名簿の一部の方にお子様の学年記入不足があり、大変不快な思いをお掛けしまして誠に申し
訳ございませんでした。 

 
                                        地区委員会 
《PTA より》 

日頃より PTA 活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 
今年度もコロナ禍の影響により、活動が制限されておりますが、子供たちの為にできる限りの運営を努
めて参ります。 

保護者の皆さまにも急な変更等でご迷惑をお掛けする事もございますが、精一杯活動をしていきます
ので、引き続きご協力の程、よろしくお願いいたします。 

1 年間、よろしくお願いいたします。 
 
                                
ご報告 

今年度の広報誌やまなみについて、ご報告させていただきます。 
今年度のやまなみは PTA が作成し、皆様に配布予定でした。ですが、 

・コロナの感染状況が落ち着かず、また緊急事態宣言が発令されており、集まることが難しい 
・通常の PTA 業務との同時作業では、やまなみまで作成出来ない 

ということになりました。 
 

この事を学校側とも協議をし、 
・予算を追加して業者へ依頼をする 
・昨年度のやまなみ作成費用を参考に５万円を追加する（やまなみ発行予算計１０万円） 

とさせていただくことになりました。 
保護者の皆様へのご報告が遅くなってしまい、申し訳ございません。 
ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

令和 3 年度 ＰＴＡ役員一同 
 
 

傘の寄付にご協力いただき、ありがとうございました。 
今後も学校へお立ち寄りの際など、随時受け付けています。よろしくお願いします。      


